

ØLLINGEGAARD ApS AF 30/6 2012

c/o Advokaterne Foldschack & Forchhammer, Skindergade 23, 4., 1159 København K

CVR-nr. 30 61 62 27

Årsrapport

1. juli 2021 - 30. juni 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. januar 2023.

Knud Foldschack
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	ØLLINGEGAARD ApS AF 30/6 2012 c/o Advokaterne Foldschack & Forchhammer Skindergade 23, 4. 1159 København K Telefon: +45 33 44 55 66 CVR-nr.: 30 61 62 27 Stiftet: 13. juni 2007 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Knud Foldschack, formand Maria Synnøve Bergman Pagels Dorte Mette Jensen
Direktion	Knud Foldschack
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmegade 45 2100 København Ø
Bankforbindelse	Merkur Bank, Vesterbrogade 40, 1620 København V

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er efter afhændelse af mejerivirksomheden i tidligere år væsentligst af finansiell karakter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat opgjort til et nettounderskud på 480 t.kr. Ved udgangen af regnskabsåret udgør egenkapitalen 506 t.kr.

Selskabets resultat vurderes at være mindre tilfredsstillende, idet koncernens og moderfondens planlagte frasalg og projekter som følge af pandemien ikke tidsmæssigt har kunnet gennemføres som oplyst og forventet i foregående års regnskab.

Selskabets fremtidige økonomiske forhold er væsentligt afhængig af moderfondens og andre koncernselskabers gennemførelse af planlagte frasalg af erhvervsmæssige investeringer samt fuldførelse af såvel polsk vindmølle- som udstykningsprojekt, som forventes at kunne medvirke til nedbringelse af selskabets rentebærende gæld og indbetaling af tilgodehavender. Endvidere at moderfonden hos Erhvervsstyrelsen opnår yderligere fristforlængelse til reetablering af grundkapitalen, senest til udgangen af regnskabsåret 2023.24, idet der væsentligst som følge af pandemien vedrørende Covid-19 virussen samt krig i Ukraine foreligger forsinkelser.

Der henvises til note 1, hvori nærmere er redegjort for fondens kapitaltab samt fondens og koncernens økonomi.

Moderfondens og koncernens hovedbankforbindelse har givet tilsagn om at opretholde kreditterne i de kommende 12 måneder.

Ledelsen aflægger derfor selskabets årsrapport med fortsat drift for øje.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Som nævnt er der, væsentligst som følge af Covid-19 og krig i Ukraine, tale om forsinkelser i gennemførelsen af moderfondens og andre koncernselskabers frasalg af investeringer og fuldførelse af projekter.

Selskabets fremtidige økonomiske forhold er væsentligt afhængig af moderfondens og andre koncernselskabers gennemførelse af planlagte frasalg af erhvervsmæssige investeringer samt fuldførelse af såvel polsk vindmølle- som udstykningsprojekt, som forventes at kunne medvirke til nedbringelse af selskabets rentebærende gæld og indbetaling af tilgodehavender. Endvidere at moderfonden hos Erhvervsstyrelsen opnår yderligere fristforlængelse til reetablering af grundkapitalen, senest til udgangen af regnskabsåret 2023.24, idet der væsentligst som følge af pandemien vedrørende Covid-19 virussen og krig i Ukraine foreligger forsinkelser.

Der henvises til note 1, hvori nærmere er redegjort for moderfondens kapitaltab samt moderfondens og koncernens økonomi.

Moderfondens og koncernens hovedbankforbindelse har givet tilsagn om at opretholde kreditterne i de kommende 12 måneder.

Ledelsen aflægger derfor selskabets årsrapport med fortsat drift for øje.

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning herudover indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> kr.
Andre eksterne omkostninger	-83.944	-216.521
Bruttoresultat	-83.944	-216.521
2 Personaleomkostninger	-18.750	0
Resultat før finansielle poster	-102.694	-216.521
Andre finansielle indtægter	9.118	28.775
4 Øvrige finansielle omkostninger	-724.095	-754.597
Resultat før skat	-817.671	-942.343
3 Skat af årets resultat	337.673	0
Årets resultat	-479.998	-942.343
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-479.998	-942.343
Disponeret i alt	-479.998	-942.343

Balance 30. juni

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
5 Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomhed	337.673	0
6 Andre tilgodehavender	7.666.485	9.472.124
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>8.004.158</u>	<u>9.472.124</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>8.004.158</u>	<u>9.472.124</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	4.161.586	4.137.042
Tilgodehavender i alt	<u>4.161.586</u>	<u>4.137.042</u>
Likvide beholdninger	<u>172.466</u>	<u>24.826</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.334.052</u>	<u>4.161.868</u>
Aktiver i alt	<u>12.338.210</u>	<u>13.633.992</u>

Balance 30. juni

Passiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	400.000	400.000
Overført resultat	105.531	585.529
Egenkapital i alt	<u>505.531</u>	<u>985.529</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	11.432.027	11.747.129
Leverandører af varer og tjenesteydelser	90.699	208.499
Gæld til tilknyttede virksomheder	205.266	551.105
Anden gæld	104.687	141.730
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.832.679</u>	<u>12.648.463</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>11.832.679</u>	<u>12.648.463</u>
Passiver i alt	<u>12.338.210</u>	<u>13.633.992</u>

- 1 Selskabets økonomiske stilling og fremtidige økonomi**
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
- 8 Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. juli 2020	400.000	1.527.872	1.927.872
Årets overførte overskud eller underskud	0	-942.343	-942.343
Egenkapital 1. juli 2021	400.000	585.529	985.529
Årets overførte overskud eller underskud	0	-479.998	-479.998
	400.000	105.531	505.531

Noter

1. Selskabets økonomiske stilling og fremtidige økonomi

Udviklingen i pandemien vedrørende COVID-19 virussen i Danmark og resten af verden samt tillige krig i Ukraine har medført yderligere forsinkelser med at gennemføre moderfondens og koncernselskabers planlagte frasalg af erhvervsmæssige investeringer samt fuldførelse af såvel det polske vindmølle- som udstykningsprojekt.

Moderfondens resultat er for 2021/22 opgjort til et nettounderskud på 3,8 mio. kr. Fondens egenkapital er opgjort et positivt beløb på til 11,1 mio. kr.

Erhvervsstyrelsen har den 10. juni 2022 meddelt frist til udgangen af regnskabsåret 2022/23 for reetablering af moderfondens grundkapital. Som følge af de ovenfor beskrevne forsinkede aktiviteter vil fonden ikke været i stand til at reetablere grundkapitalen gennem egen indtjening som oprindeligt forudsat før pandemiens opståen og krigen i Ukraine.

Fondsbestyrelsen vil i forbindelse med regnskabsaflæggelsen underrette Erhvervsstyrelsen om forsinkelserne for så vidt angår reetablering af grundkapitalen og på ny anmode om yderligere fristforlængelse. På tidspunktet for årsregnskabets aflæggelse foreligger der ikke tilsagn om yderligere fristforlængelse. Fondsbestyrelsen forventer, at der i anledning af den særlige situation og det forsinkede forløb vil blive meddelt yderligere fristforlængelse.

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	18.750	0
	18.750	0
Direktion og bestyrelse	18.750	0
3. Skat af årets resultat		
Refusion af selskabsskat ved sambeskatning	-337.673	0
	-337.673	0
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	30.902	81.158
Andre finansielle omkostninger	693.193	673.439
	724.095	754.597

Noter

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
5. Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomhed		
Tilgang i årets løb	337.673	0
Kostpris 30. juni 2022	337.673	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	337.673	0
6. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. juli 2021	9.472.124	11.989.850
Afgang i årets løb	-1.805.639	-2.517.726
Kostpris 30. juni 2022	7.666.485	9.472.124
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	7.666.485	9.472.124
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Som virksomhedspant er tinglyst pant hæftelse på 1.949 t.kr., der vedrører driftsinventar og driftsmateriel i virksomhed, som er afhændet i tidligere år.		
Til sikkerhed for egen gæld til pengeinstitut, 11.432 t.kr. og tredjemands gæld til pengeinstitut 1.909 T.PLN., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 12.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter andre tilgodehavender anført under finansielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 7.666 t.kr.		

Noter

8. Eventualposter

Eventualaktiver

Udskudt skatteaktiv udgør 1.823 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med A/S Slotsvænget, CVR-nr. 28122551, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 212 t.kr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Dorte Mette Jensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 44612960-2734-402a-afcf-946cbb1452f7

IP: 87.49.xxx.xxx

2023-01-10 11:02:04 UTC



Knud Foldschack

Direktør

Serienummer: 3112fbc6-77d4-4861-8099-9224870fc49d

IP: 31.31.xxx.xxx

2023-01-10 13:12:04 UTC



Knud Foldschack

Bestyrelsesformand

Serienummer: 3112fbc6-77d4-4861-8099-9224870fc49d

IP: 31.31.xxx.xxx

2023-01-10 13:12:04 UTC



Maria Synnøve Bergman Pagels

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: a97f0749-6091-4695-b7e5-7bf24dd35f07

IP: 194.255.xxx.xxx

2023-01-12 11:41:35 UTC



Allan Breiling

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:93080455

IP: 62.243.xxx.xxx

2023-01-12 11:42:18 UTC



Jens Max Haugbyrd

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:17221021

IP: 83.92.xxx.xxx

2023-01-12 11:43:04 UTC



Knud Foldschack

Dirigent

Serienummer: 3112fbc6-77d4-4861-8099-9224870fc49d

IP: 31.31.xxx.xxx

2023-01-12 12:07:49 UTC



Penneo dokumentnøgle: E311N-S0F5H-ES5D3-OMZC5-H4ZGA-N1MCB

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>